



Richard Frey

Den nordiska entomologien har under den sista tiden lidit tunga förluster inom den äldre generationen av ledande forskare. På ett definitivt sätt glesnar därmed också alltmer den skara, som mer eller mindre suveränt kan överblicka även en av de större ordningarna bland insekterna. Även om utvecklingen mot ökad specialisering och fördjupning är logisk och nödvändig, så är det dock vemodigt att se de gamla »vidfamnarna» gå bort. Richard Frey, som avled den 7 januari 1965, hörde till denna kategori.

Richard Frey föddes i Helsingfors den 1 maj 1886, blev student därstädes 1904, fil. kand. 1912 och fil. lic. 1921 och disputerade samma år på en avhandling om mundelarna hos primitiva Diptera Schizophora. Han promoverades till fil. dr. 1925, blev docent i entomologi vid Helsingfors universitet ett par år senare och erhöll professorstitel 1951. Hans verksamhet var förlagd till universitetets zoologiska museum, där han anställdes 1912 och där han förestod de entomologiska samlingarna 1919—1955, från 1933 som ordinarie kustos.

Frey var en av sin tids ledande dipterologer, som hos sig förenade en vid överblick över världsaunan av ordningen Diptera med specialistens känedom om åtskilliga familjer särskilt inom det paläarktiska området och anslutande delar av Sydostasien. Bland hans ca. 130 systematisk-jämförande morfologiska publikationer märkas större monografiska bearbetningar av empidider, sciarider, sepsider samt orientaliska acalyptrater av olika familjer. Dessa arbeten har lämnat viktiga bidrag till utbyggandet av ett fylogenetiskt system för Diptera. Sin blick för de djurgeografiska aspekterna dokumenterade Frey genom sina betydelsefulla och ofta citerade arbeten om Makaronesiens och Tristan da Cunha's dipterfaunor och deras historia. Nämnas bör i detta sammanhang hans fältarbeten på de Kanariska öarna 1931 och på Azorerna och Madeira 1938. Den stora och på typer synnerligen rika collectio Frey inlöstes 1959 av universitetet i Helsingfors.

Frey var med om att grunda Entomologiska föreningen i Helsingfors 1919, fungerade som dess sekreterare 1919—1937, som huvudredaktör för *Notulae Entomologicae* 1921—1947 och som ordförande 1949—1954; 1955 valdes han till hedersledamot. Han var även hedersledamot av Society of British Entomology och av Entomologiska föreningen i Stockholm (sedan 1952).

Richard Frey var en mycket stillsam natur som helt gick upp i sin forskning. Han kunde emellertid slå sig lös ibland i en krets där han trivdes, och vi är väl ännu många som gärna erinrar oss hans dråpliga tal vid Entomologiska sällskapetets 50-års jubileum i Lund 1953, där han ur oändlighetens perspektiv sökte spåra entomologiens förutsättningar och underlaget för entomologens själsliv.

Lars Brundin